
i boc.cantabria.esPág. 5645

LUNES, 19 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 35

1/1

C
V

E-
20

18
-1

40
8

  

   AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

   CVE-2018-1408   Anuncio de formalización del contrato de Escuelas Municipales de 
Ajedrez, Balonmano, Gimnasia Rítmica y Multideporte. Expediente 
CON/34/2017.

   1) Entidad adjudicadora: 
    a) Organismo: Ayuntamiento de Castro Urdiales. 
    b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 
    c) Nº expediente: CON/34/2017. 
    d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.castro-urdiales.net. 

 2) Objeto del contrato: 
    a) Tipo de contrato: Servicios. 
    b) Descripción del objeto: Es objeto del contrato los servicios de enseñanza en las Escue-

las Municipales de Ajedrez, Balonmano, Gimnasia Rítmica y Multideporte. 
    c) Lote (en su caso): SÍ. 
    d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria. 
    e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 19 de septiembre de 2017. 

 3) Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 
    a) Tramitación: Ordinaria. 
    b) Procedimiento: Abierto y varios criterios de adjudicación. 

 4) Presupuesto base de licitación. Importe neto 77.634,71 euros. IVA (%) 21 Importe total 
93.938 euros. 

 5) Formalización: 
    a) Fecha: 31 de enero de 2018. 
    b) Contratista: Lote 1: PÓDIUM GESTIÓN INTEGRAL, S. L.; Lote 2: D. Josu Aingueru 

Butrón Yagüe; Lote 3: CHEDU, S.C; Lote 4: SPORT STUDIO SERVICIOS DEPORTIVOS, S. L. 
    c) Importe: 75.438,49 euros sin IVA (21%) Importe total 91.280,57 euros IVA 21% in-

cluido. 

 Castro Urdiales, 8 de febrero de 2018. 
 El alcalde, 

 Ángel Díaz-Munío Roviralta. 
 2018/1408 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-15T11:03:49+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




